[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “29” декабря 2009 года № 802
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области
О введении в действие тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями городского округа Верхнее Дуброво

на 2010 год и сроках оплаты тепловой энергии
В соответствии с постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 21 декабря 2009 года № 155-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями Свердловской области», от 21 декабря 2009 года № 156-ПК «Об утверждении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года включительно тарифы на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями городского округа Верхнее Дуброво (прилагаются).

2. Ввести в действие с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года включительно тарифы на услуги по передаче тепловой энергии (прилагаются).
3. С 1 января 2010 года всем потребителям тепловой энергии, включая население, производить оплату за потреблённую тепловую энергию в течение отопительного сезона.
4. Срок отопительного сезона устанавливается отдельным постановлениями главы городского округа Верхнее Дуброво.

5. Направить копию настоящего постановления в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене городского округа Верхнее Дуброво».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво Салтыкову Ю.А.

Глава городского округа
                     В.К. Конопкин

подпись
Приложение 1

к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от 29 декабря 2009 года № 802
Тарифы на тепловую энергию,

 поставляемую энергоснабжающими организациями городского округа Верхнее Дуброво на 2010 год
	N
п/п
	Наименование энергоснабжающей  организации, населенного пункта, систем централизованного теплоснабжения, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуциро-
ванный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5

до 7,0

кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство" МО "р.п.Верхнее Дуброво", р.п.Верхнее Дуброво

	1.
	тепловая энергия собственной выработки

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.
	Бюджетные
	1076,58*

	1.
	Иные потребители
	1076,58*

	1.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие    тепловую энергию на коллекторах производителей)

	1.
	Бюджетные
	844,00*

	1.
	Иные потребители
	844,00*

	1.
	тепловая энергия, вырабатываемая ООО "ЭнергоКомплекс", п.Верхнее Дуброво", р.п.Верхнее Дуброво

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.
	Бюджетные
	852,32*

	1.
	Иные потребители
	852,32*

	1.
	тепловая энергия собственной выработки и вырабатываемая ООО "ЭнергоКомплекс", п.Верхнее Дуброво", р.п.Верхнее Дуброво

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	1.
	Бюджетные
	900,08*

	1.
	Иные потребители
	900,08*

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоКомплекс", р.п.Верхнее Дуброво

	2.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	2.
	Бюджетные
	638,96

	643,85

	2.
	Иные потребители
	638,96

	643,85

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	2.
	Бюджетные
	575,91

	632,95

	2.
	Иные потребители
	575,91

	632,95

Примечания:

1.   В тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям, не учтен налог на добавленную стоимость.
2. Тарифы, отмеченные значком «*», налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как энергоснабжающие организации, которым утвержден указанный тариф, применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.
Приложение 2
к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от 29 декабря 2009 года № 802
Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии
	№ п/п
	Наименование организаций, оказывающих услуги по передаче тепловой энергии, систем централизованного теплоснабжения
	Тариф в руб./Гкал/час в мес.
	Тариф в руб./Гкал

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство" МО "р.п.Верхнее Дуброво", р.п.Верхнее Дуброво

	1.1.
	передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной ответственностью "ЭнергоКомплекс", п.Верхнее Дуброво
	8 358,18**
	98,36**

        Примечания:

1.   В зависимости от условий заключенного договора, услуги по передаче тепловой энергии оплачиваются за присоединенную мощность потребителей по тарифам, указанным в графе 3, либо за объем потребляемой тепловой энергии по тарифам, указанным в графе 4.

2.    Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии учитывают затраты на содержание сетей и на компенсацию потерь тепловой энергии в сетях энергоснабжающих организаций, которые дополнительной оплате не подлежат.

3.  Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком «**», налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как энергоснабжающие организации, которым утвержден указанный тариф, применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.